Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния».

       2. Направить указанный областной закон Губернатору области       Митину С. Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель Новгородской
областной Думы                                                                              Е.В.Писарева

Завизировал:

Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга

областного законодательства

аппарата областной Думы                                                             Е.А. Давыдова
Согласовано:
Руководитель департамента внутренней
политики Новгородской области
                                                   З.В.Ляшук

И.о.председателя комитета записи актов
гражданского состояния и организационного
обеспечения  деятельности мировых судей                                     М.А Петрова
Новгородской области
Руководитель департамента финансов
Новгородской области
  Е.В.Солдатова

                                                                                                               Проект внесен депутатом
Новгородской областной Думы

                          Е.В.Писаревой

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

О Б Л А С Т Н О Й   З А К О Н

О внесении изменений в некоторые областные законы
о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принят Новгородской областной Думой______________2016 года

Статья 1
 Внести в статью 51 областного закона от 12.09.2006 № 717-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о смерти» (газета «Новгородские ведомости» от 20.09.2006, 08.11.2006, 13.12.2006, 08.05.2007, 09.07.2008, 29.12.2009, 11.09.2010, 05.10.2010, 30.12.2010, 07.10.2013, 05.09.2014, 05.12.2014, 01.04.2015, 30.04.2015, 04.12.2015) изменение, исключив в части 3 слова «,которым вводятся в действие положения областных законов, предусматривающие наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями».
Статья 2
Внести в статью 51 областного закона от  13.10.2006 № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении и заключении брака» (газета «Новгородские ведомости» от 18.10.2006, 13.12.2006, 08.05.2007, 09.07.2008, 29.12.2009, 11.09.2010, 05.10.2010, 30.12.2010, 07.10.2013, 05.09.2014, 05.12.2014, 01.04.2015, 30.04.2015, 05.06.2015,  04.12.2015) изменение, исключив в части 3 слова «,которым вводятся в действие положения областных законов, предусматривающие наделение органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями».
Статья 3

          Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
______________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Законопроект подготовлен в целях приведения областных законов  о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 29.06.2015 № 187-ФЗ).

Федеральным законом от 29 июня 2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» из статьи 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» исключена норма о том, что положения законов субъекта Российской Федерации, предусматривающие предоставление субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации местным бюджетам на осуществление переданных отдельных государственных полномочий, должны ежегодно вводиться в действие законом субъекта Российской Федерации об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Законопроектом предлагается исключить из норм областных законов соответствующее правовое положение, действовавшее на основании части 7 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,.

Предлагаемое изменение не повлечет каких-либо негативных последствий, поскольку областным  законом о бюджете на соответствующий финансовый год и в соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предусматривается необходимость предоставления субвенций на осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления. При этом органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных уставом муниципального образования.
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

__________________________________
            ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» не потребует выделения дополнительных средств из областного бюджета.
_________________

                                                       ПЕРЕЧЕНЬ

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»
Принятие областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения, дополнения или принятия других нормативных правовых актов.
_____________________________